

证券代码:600143 证券简称:金发科技 公告编号:2025-088

金发科技股份有限公司关于召开2025年第三季度业绩说明会的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 会议召开时间:2025年11月5日(星期三)15:00-16:00
- 会议召开地点:价值在线(www.i-online.cn)、投资者可访问网址:https://eseb.cn/1sWVwj1Y1W或使用微信扫码扫描下方二维码参加
- 会议召开方式:网络文字互动方式
- 会议问答征集:投资者可于2025年11月5日前访问网址:https://eseb.cn/1sWVwj1Y1W或使用微信扫码扫描下方二维码,或通过公司邮箱jinfatech@kingfa.com进行会前提问,公司将在业绩说明会上对投资者普遍关注的问题进行回答。



金发科技股份有限公司(以下简称“公司”)已于2025年10月28日发布公司2025年第三季度报告,便于广大投资者更全面深入地了解公司2025年第三季度经营成果、财务状况,公司计划于2025年11月5日15:00-16:00“价值在线”(www.i-online.cn)举办2025年第三季度业绩说明会,与投资者进行沟通和交流,广泛听取投资者的意见和建议。

一、说明会类型

本次业绩说明会以网络文字互动方式召开,公司将针对2025年第三季度的经营成果及财务指标的具体状况与投资者进行互动交流和沟通,在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行回答。

二、说明会召开的时间、地点和方式

- 会议召开时间:2025年11月5日(星期三)15:00-16:00
- 会议召开地点:价值在线(www.i-online.cn)
- 会议召开方式:网络文字互动方式

三、参会人员

董事长兼总经理吴旻,独立董事曹幸荣,董事会秘书戴耀楠,财务总监雷长安。如遇特殊情况,参会人员可能进行调整。

四、投资者参加方式

- (一)投资者可于2025年11月5日15:00-16:00通过网址:https://eseb.cn/1sWVwj1Y1W或使用微信扫码扫描下方二维码,即可在线参与本次业绩说明会,公司将及时回答投资者的提问。
- (二)投资者可于2025年11月5日前访问网址:https://eseb.cn/1sWVwj1Y1W或使用微信扫码扫描下方二维码,或通过公司邮箱jinfatech@kingfa.com进行会前提问,公司将在业绩说明会上对投资者普遍关注的问题进行回答。



五、联系人及咨询办法

联系人:公司董事会办公室
电话:020-66818881
邮箱:jinfatech@kingfa.com

六、其他事项

本次业绩说明会召开后,投资者可以通过价值在线(www.i-online.cn)或易富app查看本次业绩说明会的召开情况及主要内容。
特此公告。
金发科技股份有限公司董事会
二〇二五年十月二十八日

金发科技股份有限公司2025年第三季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据上海证券交易所《上海证券交易所上市公司自律监管指引第3号——行业信息披露》有关规定和披露要求,金发科技股份有限公司(以下简称“公司”)将2025年第三季度主要经营数据披露如下:

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况

产品类别	产量(2025年7-9月,万吨)	销量(2025年7-9月,万吨)	营业收入(2025年7-9月,万元)
改性塑料产品	82.14	78.20	913,050.01
绿色石化产品	53.18	46.11	312,908.97
新材料产品	4.67	5.23	107,845.88

注:

- 1.改性塑料产品包含改性塑料和环保高性能再生塑料。2025年第三季度改性塑料产品销量71.01万吨,环保高性能再生塑料销量7.19万吨。
- 2.绿色石化产品包含ABS树脂、PP树脂、PPE、液化气、PPE、PPE、MMA等。2025年第三季度PP树脂销量22.02万吨,ABS树脂销量8.84万吨,丙烯腈销量9.48万吨。
- 3.新材料产品包含生物降解塑料、特种工程塑料、碳纤维复合材料。2025年第三季度生物降解塑料销量5.86万吨,特种工程塑料销量0.92万吨。
- 4.由于碳纤维复合材料产品的计量单位较多(如:片、套、块、平方米等),以上数量为折算后的数据。

5.根据国家统计制度中《工业报表统计制度》的相关规定,工业产品产量包括要销售的商品量和本企业的自用量。

二、主要产品和原材料的价格变动情况

(一)主要产品的价格变动情况

单位:元/吨

主要产品	产品销售平均价(2025年7-9月)	产品销售平均价(2024年7-9月)	同比变动比例(%)	产品销售平均价(2025年7-9月)	产品销售平均价(2024年7-9月)	同比变动比例(%)
改性塑料产品	11,676.07	12,561.71	-7.05	12,561.71	12,561.71	-7.05
绿色石化产品	6,786.55	7,477.53	-9.24	7,477.53	7,477.53	-9.24
新材料产品	14,254.83	14,733.86	-3.30	14,733.86	14,733.86	-3.30

(二)主要原材料的价格变动情况

单位:元/吨

主要原材料	原材料采购平均价(2025年7-9月)	原材料采购平均价(2024年7-9月)	同比变动比例(%)	原材料采购平均价(2025年7-9月)	原材料采购平均价(2024年7-9月)	同比变动比例(%)
改性塑料产品主要原材料	7,737.93	8,712.17	-11.18	8,712.17	8,712.17	-11.18
绿色石化产品主要原材料	4,690.08	5,232.96	-10.37	5,232.96	5,232.96	-10.37
新材料产品主要原材料	6,754.75	7,441.31	-9.42	7,441.31	7,441.31	-9.42

注:

- 1.改性塑料主要原材料包括:聚烯烃系树脂、聚苯乙烯系树脂、工程树脂。
 - 2.绿色石化主要原材料包括:丙烷、苯、乙苯、丁二烯。
 - 3.新材料产品主要原材料包括:丁二烯、精对二甲苯、精己二酸、聚己二酸、聚己二酸。
 - 3.其他对公司生产经营具有重大影响的的事项
- 报告期内无其他对公司生产经营具有重大影响的的事项。
- 以上主要经营数据信息来源于公司报告期内财务报告,未经审计,仅为投资者及时了解公司生产经营概况之用,敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

特此公告。

金发科技股份有限公司董事会

二〇二五年十月二十八日

金发科技股份有限公司2025年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

公司董事会、监事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□适用 V不适用

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	17,979,657,070.46	5.04	49,615,734,884.66	22.62
营业成本	48,468,719.03	149.55	1,084,256,791.45	51.99
归属于上市公司股东的净利润	479,239,990.56	58.04	1,064,586,514.76	55.86
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	452,669,438.25	58.29	989,326,793.75	55.76
经营活动产生的现金流量净额	1,855	62.72	2,320,472,747.45	58.21
基本每股收益(元/股)	0.1855	62.72	0.4129	61.23
稀释每股收益(元/股)	0.1855	62.72	0.4129	61.23
加权平均净资产收益率(%)	2.65	增加0.91个百分点	5.57	增加1.53个百分点

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额

V适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非经常性损益产生原因:包括计提资产减值准备的转销	1,280,804.17	-1,947,689.47	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	32,304,640.65	118,105,959.08	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	-2,799,915.73	-18,361,465.44	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
取得股权投资收益			
处置无形资产取得收益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而形成的各项资产损失			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位净资产公允价值份额产生的收益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
非经常性损益合计	1,430,436.66	2,549,848.57	
所得税影响	4,254,654.54	17,152,580.78	
少数股东权益影响额	1,390,760.50	4,933,950.95	
合计	26,570,552.71	75,260,121.01	

对公司将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□适用 V不适用

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

V适用 □不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
利润总额 年初至报告期末	51.99	
归属于上市公司股东的净利润 年初至报告期末	55.86	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 年初至报告期末	55.76	
基本每股收益(元/股) 年初至报告期末	61.23	
稀释每股收益(元/股) 年初至报告期末	61.23	
加权平均净资产收益率(%) 年初至报告期末	增加1.53个百分点	
经营活动产生的现金流量净额 年初至报告期末	增加0.91个百分点	

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	395,444	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	不适用
前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
王亚明	境内自然人	510,380,393	19.36
王亚明	境内自然人	48,727,242	1.48
王亚明	境内自然人	57,060,080	2.16
王亚明	境内自然人	45,000,300	1.71
王亚明	境内自然人	43,241,459	1.64

报告期末普通股股东总数	395,444	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	不适用
前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
王亚明	境内自然人	510,380,393	19.36
王亚明	境内自然人	48,727,242	1.48
王亚明	境内自然人	57,060,080	2.16
王亚明	境内自然人	45,000,300	1.71
王亚明	境内自然人	43,241,459	1.64

报告期末普通股股东总数	395,444	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	不适用
前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
王亚明	境内自然人	510,380,393	19.36
王亚明	境内自然人	48,727,242	1.48
王亚明	境内自然人	57,060,080	2.16
王亚明	境内自然人	45,000,300	1.71
王亚明	境内自然人	43,241,459	1.64

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

项目	2025年前三季度(1-9月)	2024年前三季度(1-9月)
一、营业收入	49,615,734,884.66	40,464,582,417.02
其中:营业收入	49,615,734,884.66	40,464,582,417.02
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	48,633,173,669.78	39,941,268,022.52
其中:营业成本	43,670,433,378.19	35,519,773,789.76
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险准备金准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	224,948,189.32	170,975,041.30
管理费用	804,732,370.68	574,870,267.89
研发费用	1,986,268,889.67	1,601,005,346.41
财务费用	720,788,669.32	915,535,299.54
其中:利息费用	697,151,085.89	836,190,647.26
利息收入	23,895,612.54	38,776,010.80
加:其他收益	13,611,147.63	718,828,293.06
投资收益(损失以“-”号填列)	23,944,140.48	24,065,250.96
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	14,937,678.58	8,569,080.75
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-32,081,180.00	-13,701,249.98
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-137,975,831.92	-12,205,035.00
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-71,510,149.87	-108,060,317.75
资产处置收益(损失以“-”号填列)	716,549.46	-3,072,612.16
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	1,089,723,380.64	728,872,782.63
加:营业外收入	1,809,737.87	7,812,803.11
减:营业外支出	17,273,327.06	23,313,823.08
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	1,083,259,791.45	713,371,762.66
减:所得税费用	448,546,025.48	392,804,745.65
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	634,713,765.97	320,567,017.01

公司负责人:陈平绪 主管会计工作负责人:雷长安 会计机构负责人:郑和粉

合并利润表

2025年1-9月

编制单位:金发科技股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

一、营业收入	49,615,734,884.66	40,464,582,417.02
其中:营业收入	49,615,734,884.66	40,464,582,417.02
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	48,633,173,669.78	39,941,268,022.52
其中:营业成本	43,670,433,378.19	35,519,773,789.76
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	224,948,189.32	170,975,041.30
销售费用	804,732,370.68	574,876,267.89
管理费用	1,226,028,127.60	1,159,113,277.62
研发费用	1,986,296,389.67	1,601,005,346.41
财务费用	720,788,669.32	915,530,299.54
其中:利息费用	697,351,985.89	836,190,647.26
利息收入	23,895,612.54	30,376,010.80
加:其他收益	318,031,617.61	318,828,252.66
投资收益(损失以“-”号填列)	29,944,160.48	24,065,350.96
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	14,937,678.58	8,569,080.75
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益(损失以“-”号填列)		
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)		
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-32,081,180.00	-13,701,249.98
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-137,975,831.92	-12,501,035.00
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-71,510,149.87	-108,060,317.75
资产处置收益(损失以“-”号填列)	716,549.46	-3,072,612.16
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	1,089,722,380.64	728,872,782.63
加:营业外收入	11,809,737.06	7,812,803.11
减:营业外支出	17,275,327.06	23,313,823.08
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	1,084,256,791.63	713,371,762.65
减:所得税费用	44,846,025.48	392,804,744.66
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	635,710,766.97	320,567,017.01

(一)按经营持续性分类